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VIEUX D’HONRE
Licor Beir@io D’Honra, Bulleit Bourbon, Soberbo Vermouth, Angostura, LimGo e Carqueija
Licor Beirdo D'Honra, Bourbon Bulleit, Soberbo Vermouth, Angostura Bitter, Lemon and Gorse

SABUGUEIRO SPRITZ

Espumante Dalva, Xarope Flor de Sabugueiro, Lima, Horteld e Castelo
Dalva Sparkling Wine, Elderflower Syrup, Lime, Mint and Castelo Soda

PORTO TONICO
Dalva White Dry Porto, Zest Limdo, Hortel@ e Tonica Fever Tree Light
Dalva White Dry Port, Lemon Zest, Mint and Fever Tree Light Tonic

AMERICAN MULE
Vodka Titos, Lima, Fever Tree Ginger Beer e Agucar
Titos Vodka. Lime, Sugar and Fever Tree Ginger Beer

NEGRONI
Gin, Soberbo Vermouth, Campari e Zest de Laranja
Gin, Soberbo Vermouth, Campari and Orange Zest

DRY MARTINI
Tanqueray 10 Gin, Martini Dry, Zest de Limdo e Azeitona Verde
Tangueray 10 Gin, Martini Dry, Lemon Zest and Green Olive

TITOS TONICO
Vodka Titos, Zest de Laranja, Alecrim e Fever Tree Mediterrain
Titos Vodka. Orange Zest. Rosemary and Fever Tree Mediterrain

12€

10€

8.50€

10€

10€

10€

1€




SANGRIA VERDE BRANCA Jarro | Jar 18€ - Copo | Glass 7€
Verde White Wine Sangria

Vinho Verde Branco, Macieira, Triple Sec, Agucar, Sprite, Laranja, Uva, Horteld, Canela e Magd Verde.
White Vinho Verde. Macieira Brandy. Triple Sec. Sugar., Sprite, Orange. Grape. Mint, Cinnamon and Green Apple

SANGRIA TINTA Jarro | Jar 18€ - Copo | Glass 7€
Red WIne Sangria

Vinho Tinto, Macieira, Porto Tawny, Agucar, Sprite, Laranja, Horteld, Canela e Maga Verde.

Red Wine, Macieira Brandy, Tawny Port, Sugar, Sprite, Orange, Mint, Cinnamon and Green Apple

SANGRIA ESPUMANTE FRUTOS VERMELHOS Jarro | Jar 22€
Sparkling Wine and Red Fruifs Sangria

Espumante Dalva, Vodka, Bols Morango, Aguicar, Sprite, Morangos, Framboesas, Amoras e Hortela

Dalva Sparkling Wine, Bols Morango, Sugar, Vodka, Sprite, Strawberries, Raspberries, Blackberies and Mint

SANGRIA ESPUMANTE EXOTICA Jarro | Jar 22€
Sparkling Wine and Exotic Fruits Sangria

Espumante Dalva, Vodka, Passoa, Agucar, Sprite, Maracujd, Manga, Abacaxi e Raspas de Coco

Dalva Sparkling Wine. Passoa. Sugar, Vodka, Sprite, Passion Fruit, Mango. Pineapple and Coconut Flakes

HENDRICK’S 14¢*
Pepino e Pétalas de Rosa
cucumber and Rose Petals

TANQUERAY 10 13€*
Zest de Toranja
Blood Orange Zest

Cobalto-17 13€
Zest de Lima e Zimbro
Lime Zest and Juniper

Ventozelo Gin 13€*
Zest de Lima e Alecrim
Lime Zest and Rosemary

THE WIZARD BLUE 15€*
Morango
Strawberry

*TONICA PREMIUM INCLUIDA / PREMIUM TONIC INCLUDED

—



SEEDLIP GROVE42 TONICO
Seedlip Grove 42, Zest de Laranja e Fever Tree Light
Seedlip Grove 42, Orange Zest and Fever Tree Light

MELAO Fizz
Meldo, Limdo, Aguicar e Soda
Melon. Lemon, Sugar and Soda

RIVER PASSION
Maracuijd, Lima, Agucar, Horteld e Soda
Passion Fruit, Lime, Sugar, Mint and Soda

SAPIDO
Maca, Lima, Agucar e Fever Tree Ginger Beer
Apple, Lime, Sugar and Fever Tree Ginger Beer

MINTY
Sumo de Laranja Natural, Infus@o de Menta e Fever Tree Ginger Ale
Orange Juice. Mint Tea and Fever Tree Ginger Ale

SLOPE
Anands, Frufos Vermelhos, Coco, Gengibre, Lim@o e Agucar
Pineapple, Red Fruits, Coconut, Ginger, Lemon and Sugar

sumo de Laranja Natural
Natural Orange Juice

sumo de Laranja Natural com Cenoura
Nafural Orange Juice and Carrot

sumo de Abacaxi, Gengibre e Horteld
Pineapple, Ginger and Minf Juice

sumo de Meldncia
Watermelon Juice

Detox 41
Espinafres, Pepino, Maga Verde e Aipo
Spinach, Cucumber, Green Apple and Celery

9€

7€

7€

7€

7€

7€

5€

5€

5€

5€

5€




stolichnaya Citros
Stolichnaya Hot
Stolichnaya Elite
Belvedere

Belluga Noble
Titos

Grey Goose

Havana 7yrs

Plantation 3 Stars

Plantation Original Dark
Plantation Gran Anejo
William Hinton 6yrs
Diplomatico Mantuano
Diplomatico Reserva Especial
Zacapa23

Jose Cuervo Gold
Ocho Reposado
Don Julio

Mezcal Vida
Patron Silver

8€
8€
13€
15€
e
9€
12€

9€
8€
8€
10€
10€
10€
12€
18€

7€
13€
13€
14€
15€

campari

Aperol

Marfini Extra Dry

Martini Risierva Speciale Rubino
Martini Risierva Speciale Ambrato
Soberbo Vermouth

Bushmill’s

Bushmill’s 21yrs

Naked Grouse

Johnnie Walker Black Label
Monkey Shoulder
Glenfiddich 12yrs
Glenfiddich 18yrs

Balvenie 12yrs

Laphroaig 10yrs

Talisker

Canadian Club Rye

Nikka Days
Nikka From The Barrel
Nikka 12yrs

Jack Daniels

Jack Daniels Honey
Bulleit

Bulleit Rye

7€
7€
7€
7€
7€
8€

8€
35€
9€
9€
9€
10€
18€
15€
13€
15€

7€

10€

14€
25€

8€
8€
8€
9€



CR&F Reserva

Covela Firestorm

Louriana X0

Aguardente Medronho Be Natural
Pisco Quebranta

Courvoisier VS

Courvoisier VSOP

Courvoisier X0

Henessy VS

Henessy X0

7€
12€
24¢€
12€
9€
8€
e
28€
e
40€

Licor Beirdo

Licor Beirdo D’Honra

Pierre Ferrand Dry Coracgao
Passoa

singeverga

Kahlua

Villa Massa

Bailey’s

Cointreau

Disaronno Amaretto
Drambuie

Grand Marnier
Jaggermeister

Cantares Ervas Aromdticas
Cantares Arroz-Doce
Cantares Pericos de Valenga
Cantares Pastel de Nata
Ginja Mariquinhas

Luxardo Maraschino

7€
9€
8€
8€
10€
7€
7€
7€
8€
8€
9€
9€
7€
7€
7€
7€
7€
7€
7€




Musa Eye of the Lager
La Rosa IPA
La Rosa Lager

Super Bock 30cl

Super Bock 50cl

Garrafa - Bottle

Super Bock 33cl

Super Bock Stout 33cl

super Bock sem ilcool - alcohol free

super Bock sem ilcool Preta - alcohol free Black

Somersby Macd Apple
somersby Blackberry

Pedras Salgadas 25cl

Pedras Salgadas 0.75Lt

Pedras Limdo Lemon

Pedras Frutos Vermelhos Red Fruits
Castelo

Eau 0.75Lt

Serra da Estrela 0.5Lt
Serra da Estrela 1Lt
Eau 0.75Lt

5€
6€
6€

3.50€
5€

3.50€

.50€
3.50€
3.50€

4€
4€

3€
5€
3€
3€
3€
3€

3€
3.50€
3€

Coca-Cola 33cl

Coca-Cola Zero 33cl

Sprite 35¢l

Nestea Limdo 30cl

Nestea Péssego 30cl
Guarand

Compal

Fever Tree Tonic

Indian, Mediterrain, Light, Ginger Ale
and Ginger Beer

Nordic Mist Tonic

Nordic Ginger Ale

Aquela Kombucha Original
Aquela Kombucha Horteld

EXpresso

Descafeinado Decaffeinated
Expresso Duplo Double Expresso
Americano

Carioca de café Soft Coffee
Carioca de Lim@o Lemon Ted
Cappucino

Meia de Leite Half Milk, Half Coffee
Galdo Latte

Latte Macchiato

Chocolate Quente

Chd/Infusdo Tea/Infusion

3€
3€
3€
3€
3€
3€
3€
3.50€

3€
3€
5€
5€

2€
2€
3€
3€
2€
2€
3.50€
3€
3.50€
3.50€
3.50€
3.50€



=d

Iva incluido a taxa legal. Existe Livro de Reclamagoes.

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser
cobrado se ndo for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.

Se é alérgico a algum produto alimentar por favor informe-nos.

VAT included af legal rate. There is a Customer Complaints Book.

None dish, food or drink, including the couvert can be charged

if it is not requested by the customer or it is unusable.

If you are allergic to any food products, please inform us.

DW DISCOVERY HOTEL

HOTEL & SPA MANAGEMENT

ﬂ @douro4lhotel



